
Uchwała Nr XXXI/ 241 /2010

Rady Gminy Zaniemyśl z dnia 29 marca 2010r. 

w sprawie przyjęcia „Gminnego Programu Opieki nad Zabytkami na lata 
2010 – 2013” dla Gminy Zaniemyśl. 

Na podstawie art.7 ust. 1 pkt 9, art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. 
o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz.1591 ze 
zmianami)  oraz  art.  87  ust.3,4  ustawy  z  dnia 23  lipca  2003r.  o  ochronie 
zabytków i opiece nad zabytkami (Dz. U. Nr 162, poz. 1568 ze zmianami) Rada 
Gminy w Zaniemyślu uchwala co następuje:

§ 1. Przyjmuje się do realizacji „Gminny Program Opieki nad Zabytkami 
na  lata  2010-2013”  dla  Gminy  Zaniemyśl,  stanowiący  integralną  część 
przedmiotowej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zaniemyśl

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w 
Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego.

Przewodnicząca Rady Gminy
( - ) Alina Frąckowiak 



Uzasadnienie  do Uchwały Nr XXXI/241/2010 

Rady Gminy w Zaniemyślu z dnia 29 marca 2010r.

w sprawie przyjęcia „Gminnego Programu Opieki nad Zabytkami na lata 
2010 – 2013” dla Gminy Zaniemyśl.

Gmina Zaniemyśl zgodnie z ustawą z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2001 roku Nr 142, poz. 1591z późn. zm.) w zakresie zadań 
własnych realizuje sprawy dotyczące ochrony zabytków i opieki nad zabytkami 
(art.7  ust. 1 pkt  9).  Natomiast  obowiązek sporządzenia  programu opieki  nad 
zabytkami,  będącego  istotnym  instrumentem  ochrony  zabytków,  nakłada  na 
gminę art. 87 ustawy z dnia 23 lipca 2003 roku o ochronie zabytków i opiece 
nad zabytkami (Dz. U. z 2003 roku  Nr 162, poz. 1568 z późn. zm.).

„Gminny  Program  Opieki  nad  Zabytkami”  zawiera  opis  stanu  rozpoznania 
zasobów  dziedzictwa  kulturowego,  kierunki  i  propozycje  działań  opieki  nad 
zabytkami. Program stanowi również punkt wyjścia do stworzenia możliwości 
współpracy między Gminą oraz właścicielami zabytków, w celu jak największej 
dbałości o dziedzictwo kulturowe.

Z realizacji Gminnego Programu Wójt sporządza co 2 lata sprawozdanie, które 
przedstawia Radzie Gminy (art.87 ust.5 ustawy).

Program opieki  nad zabytkami przyjmuje uchwałą rada gminy,  po uzyskaniu 
pozytywnej  opinii  wojewódzkiego  konserwatora  zabytków  (art.  87  ust.3 
ustawy)  i podlega ogłoszeniu w wojewódzkim dzienniku urzędowym  (art.  87 
ust. 4 ustawy).

Przygotowany  projekt  „Gminnego  Programu”  dla  Gminy  Zaniemysl  został 
pozytywnie  zaopiniowany w dniu 11 marca 2010 roku przez  Wielkopolskiego 
Wojewódzkiego  Konserwatora  Zabytków,  co  stanowi  wypełnienie 
przywołanych przepisów ustawy.

Wobec powyższego podjęcie przedmiotowej uchwały uważa się za zasadne.

Wójt
( - ) inż. Krzysztof Urbas 


